1
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 23 октября  2015 г.
                               №   1005
г.  Алапаевск
О продаже имущества муниципального образования Алапаевское посредством публичного предложения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26 февраля 2015 года № 679 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Алапаевское», Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26 марта 2015 года № 695 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Алапаевское на 2015 год», распоряжением Администрации муниципального образования Алапаевское от 16 декабря 2011 года № 122-Р «О делегировании отдельных полномочий Администрации муниципального образования Алапаевское Комитету по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское в части организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков», учитывая признание аукциона по продаже муниципального имущества, назначенного на 03 августа 2015 года, а также признание продажи посредством публичного предложения, назначенной на 21 сентября 2015 года, несостоявшейся, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское (С. В. Брагин) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации организовать проведение торгов в форме продажи посредством публичного предложения имущества муниципального образования Алапаевское с подачей предложений о цене имущества в открытой форме согласно перечня имущества, прилагаемого в Приложении 1 к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское С. В. Брагина.

И. о. главы Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                    Н.К.Михайлова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 23 октября 2015 года № 1005
Перечень имущества муниципального образования Алапаевское,

подлежащего продаже посредством публичного предложения
	№
	Наименование муниципального имущества
	Местонахож-дение муниципаль-ного имущества
	Способ приватизации
	Информация о предыдущих торгах
	Началь-ная цена продажи (руб.)
	Размер задатка 20% начальной цены продажи (руб.)
	Шаг понижения 10% начальной цены (руб.)
	Цена отсечения 50% начальной цены продажи (руб.)
	Шаг аукци-она 50% «шага понижения» (руб.)

	1.
	Нежилое здание, общей площадью 42,2 кв. метра, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 66:01:2801001:940
	Свердловская область, Алапаевский район,
с. Кировское,

ул. Ленина, 11б
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	54959,0
	10991,8
	5495,9
	27479,5
	2747,95

	2.
	Центральная котельная отопительная с теплым и холодным пристроями, литер А, А1, общей площадью 1243,9 кв. метров, расположенная на земельном участке с кадастровым номером 66:01:5501001:796
	Свердловская область, Алапаевский район,
п. Курорт-Самоцвет,

ул.Централь-ная, д. 19, корпус 1
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	1087746,0
	217549,2
	108775,0
	543873,0
	54387,3

	3.
	Нежилое здание (здание пимокатного цеха) общей площадью 92,3 кв. метра, расположенное на земельном участке в кадастровом квартале 66:01:5601001
	Свердловская область, Алапаевский район,
с. Деево,

ул. Кирова, 20а
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	167242,0
	33448,4
	16724,2
	83621,0
	8362,1

	4.
	Здание нежилое (магазин), общей площадью 22,7 кв. метров, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 66:01:2001001:67
	Свердловская область, Алапаевский район,
п. Строкинка,

ул. Почтовая, 5
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	29872,0
	5974,4
	2987,2
	14936,0
	1493,6

	5.
	Здание нежилое (здание бывшей школы), общей площадью 594,8 кв. метра, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 66:01:2901001:282
	Свердловская область, Алапаевский район,

д. Бобровка,

ул. Ленина, 19
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	1342245,0
	268449,0
	134225,0
	671122,5
	67112,3

	6.
	Нежилое здание (здание магазина), общей площадью 41,0 кв. метр, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 66:01:3001001:293
	Свердловская область, Алапаевский район,
д. Первунова, ул. Ленина, 39а
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	62420,0
	12484,0
	6242,0
	31210,0
	3121,0

	7.
	Здание котельной, общей площадью 482,6 кв. метра, расположенной на земельном участке в кадастровом квартале 66:01:1901002
	Свердловская область, Алапаевский район,

п. Бубчиково, ул.Комсо-мольская, 12
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	693865,0
	138773,0
	69386,5
	346932,5
	34693,3

	8.
	Здание школы, общей площадью 413,9 кв. метров, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 66:01:2201001:69
	Свердловская область, Алапаевский район,
п. Гаранинка,

 ул. Союзов, 5
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	609199,0
	121839,8
	60919,9
	304599,5
	30460,0

	9.
	Помещение нежилое, номера на поэтажном плане 1 - 5, этаж: 1, общая площадь 55,1 кв. метр
	Свердловская область, Алапаевский район,
с. Кировское,

ул. Ленина,
д. 19
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	148151,0
	29630,2
	14815,1
	74075,5
	7407,55

	10
	Котельная, назначение: нежилое, общая площадь 14,3 кв. метров, расположенная на земельном участке в кадастровом квартале 66:01:3801001
	Свердловская область, Алапаевский район,
с. Толмачево,

ул. Ленина,
д. 46б
	Продажа посредством публичного предложения
	Аукцион 17 июля 2015 года признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок, продажа посредством публичного предложения 04 сентября 2015 года признана несостоявшейся ввиду отсутствия заявок
	23336,0
	4667,2
	2333,6
	11668,0
	1166,8